(1) Aunque en el discurso presente me propongo prescindir de las profecías del antiguo testamento sobre la muerte, sepultura y resurreccion del divino Salvador, no obstante para que qualquiera saduceo que lea esta cuestión, pueda formar algun concepto de la calidad de las profecías de Isaías, copio aquí el capítulo 53 de ellas, en el que la razon imparcial leerá expresas la muerte y sepultura del Mesías.

Cap. 53. 1. *Quis credidit auditui nostro? et brachium Domini cui revelatum est?*

2 *Et ascendet, sicut virgultum, coram eo, et sicut radix de terra sitiendi: non est species ei, neque decor: et vidimus eum, et non erat aspectus, et desideravimus eum.*

3 *Despectum, et novissimum virorum, virum dolorum, et scientem infirmitatem: et quasi absconditus vultus ejus, et despectus: unde nec reputavimus eum.*

4 *Vere languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit: et nos putavimus eum quasi leprosum, et percussum à Deo, et humiliatum.*

5 *Ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras, attritus est propter scelera nostra: disciplina pacis nostræ super eum, et livore ejus sanati sumus.*

6 *Omnes nos, quasi oves, erravimus; unusquisque in viam suam declinavit: et posuit Dominus in eo iniquitatem omnium nostrum.*

7 *Oblatus est, quia ipse voluit, et non aperuit os*

Fff 2

suum:

que despues de su muerte ignominiosa y cruel "tendria sepultura entre los impios, y seria sepultado como rico." Dexo tambien en silencio la profecia de Da-

*suum: sicut ovis ad occisionem ducetur, et quasi agnus coram tondente se obmutescet, et non aperiet os suum.*

8 *De angustia, et de iudicio sublatus est: generationem ejus quis enarrabit? quia abscissus est de terra viventium: propter scelus populi mei percussus eum.*

9 *Et dabit impios pro sepultura, et divitem pro morte sua: eo quod iniquitatem non fecerit, neque dolus fuerit in ore ejus.*

10 *Et Dominus voluit contere eum in infirmitate: si posuerit pro peccato animam suam, videlicet semen longævum, et voluntas Domini in manu ejus dirigetur.*

11 *Pro eo quod laboravit anima ejus, videbit, et saturabitur: in scientia sua justificabit ipse justus servus meus multos, et iniquitates eorum ipse portabit.*

12 *Ideo disperdiam ei plurimos, et fortium dividet spolia pro eo, quod tradidit in mortem animam suam, et cum sceleratis reputatus est: et ipse peccata multorum tulit, et pro transgressoribus rogavit.*

Quien leyendo esta descripcion profética de la cruel é ignominiosa muerte de un justo condenado por iniquo entre los iniquos, y cotejándola con la relacion evangélica de la muerte de Jesuchristo, no sentirá su razon y voluntad obligadas á reconocer y creer á Jesuchristo en el jasto de que habla Isaías? Jesuchristo fué crucificado en el monte *Golgotha*, esto es, sitio ó lugar de las calabras; porque en él, como en lugar de ajusticiados, seria el entierro de estos. En el mismo monte habia un huerto en que estaba un sepulcro nuevo, y en este fué sepultado el divino Salvador: verificándose que sepultado en el lugar de los impios, tendria un hombre rico que